

## آینه

**مداح کارشناس سیاسی نیست**

● **محمدنقی فاضلمیدبی:** اینکه مداح‌ها در آستانه انتخابات مجالس خبرگان و شورای اسلامی رو به جهت‌گیری سیاسی آورده‌اند باعث تأسف است. مداح‌ها باید ذکر مصیبت امام‌حسین(ع) را بگویند و این باعث تأسف است که در مجالس محرم عده‌ای صداح از تریبونی که در اختیار دارند وارد کارهای سیاسی می‌شوند؛ با این رفتار نشان می‌دهند امام‌حسین(ع) را برای پیشبرد اهداف خود به ابزار تبدیل کرده‌اند، در صورتی‌که مداح باید کارش مداحی باشد، نه واردشدن در دسته‌بندی‌ها و جناح‌بازی‌های سیاسی و امروز که این‌گونه است نشان از آن دارد که مداح‌ها و عده‌ای از افراد همه‌چیز را ابزار کرده‌اند تا به منافع خود برسند. در صورتی‌که باید اخلاق را مد نظر قرار دهند تا سیاست را، چراکه مداح نه کارشناس سیاسی است و نه کارشناس مجلس خبرگان یا شورای اسلامی. مداح‌ها نگران انتخابات مجلس خبرگان یا شورای اسلامی نباشند، احزاب و روزنامه‌ها و دیگران خیلی خوب این چیزها را تحلیل و بررسی و به مردم آگاهی‌رسانی می‌کنند. مداح‌ها باید نگران این باشند که بتوانند به‌درستی اخلاق، زندگی و هدف امام‌حسین(ع) را به مردم آموزش دهند، نه‌اینکه در دست سیاسی بدهند. اگر سرنوشت کشور را به مردم مداح‌ها بسپاریم مبارزه با منافع ملی ایجاد می‌شود و در سیاست داخلی کشور و درون جامعه اتفاقات بدی می‌افتد.

## پیشنهادی به رئیس‌جمهور

● **حسین قیدانی:** بعد از استقرار دولت اعتدال، حضرت‌عالی مدام علیه منتقدان دولت به‌ویژه منتقدان سیاست خارجه دولت اتهام «کاسب تحریم» را استفاده کرده و مع‌الاسف همچنان استفاده می‌کنید. این در حالی است که با توجه توهین‌آمیزبودن اصطلاح «کاسب تحريم» و ایضا جایگاه مهم و ملی سمت ریاست‌جمهوری، گمان همگان بر این بود که شما بعد از یکی، دوبار استفاده از این اصطلاح، دیگر ریزنده جایگاه رئیس‌جمهور نمی‌دانستید که باز هم منتقدان خیرخواه خود را حواله به این اتهام دهید. در آخرین نمونه و در اجتماع مردم ساری، شاهد بودیم که بازمه اصطلاح «کاسب تحريم» بر زبان شما و علیه جماعت منتقد جاری شد. گویی این اصطلاح برای حضرت‌عالی به یک «گره ذهنی» تبدیل شده. از ورا همین زاویه، پیشنهادی کاملاً عملیاتی ارائه می‌شود؛ بلکه رئیس محترم قوم‌مجریه با رهایی از این گره ذهنی و در شرایطی که الحمدلله برجام هم در مجلس به تصویب رسیده، بی‌هیچ بهانه‌ای، به امور بدیهی و وظایف طبیعی دولت بپردازد و رفتار را در برابر ما به طریق اولی منطبق با سوگند خورده شده در ابتدای کار کند. و اما پیشنهادی پیشنهاد آن است که حضرت‌عالی جهت بایزندن گره فوق‌الذکر، به هر نحو که صلاح می‌دانید مرجعی معین کنید برای رسیدگی به اموال و دارایی‌های این دو گروه. گروه الف- همه افرادی که در دولت شما از اصطلاح «کاسب تحريم» علیه منتقدان بهره جستند، من جمله بعضی وزرا و معاونان حضرت‌عالی، بعضی عناصر نزدیک به شما در خارج از دولت مثل آقای رفسنجانی و اطرافیان و نیز بعضی صاحبان رسانه که جملگی به تاسی از حضرت‌عالی، هراز چندگاهی عنوان «کاسب تحريم» را علیه منتقدان به کار می‌گیرند. گروه ب- چهره‌های منتقد دولت.

همین‌جا اعلام می‌کنیم کم و کیف این رسیدگی و نیز مرجع رسیدگی‌کننده، به صلاح‌دید حضرت‌عالی باشد و شما در این انتخاب، کاملاً ميسوط‌اليد باشید. واضح و مبهرن است که عدم پاسخ‌گویی به این پیشنهاد، چه نتیجه‌ای را در اذهان عمومی و افکار آحاد ملت در پی خواهد داشت.

## پستاتوافقی مهم‌تر است

● **محمد صفری:** موضوع «نفوذ» که بارها از سوی رهبر معظم انقلاب به آن اشاره شده و نسبت به آن هشدار داده‌اند، یکی از همان برنامه‌های پستاتوافقی است که آمریکایی‌ها آن را دنبال می‌کنند. اکنون منتقدان برجام و موافقان آن، وظیفه سنگینی برعهده دارند. یکی از نکات مهم پس از توافق دوری از تشدید اختلافات و تفاوت دیدگاه‌هایی است که در جریان مذاکرات هسته‌ای میان این دو گروه وجود داشته است. پس از آن هوشیاری نسبت به حاشیه‌های بسیار مهم و سرنوشت‌ساز توافقی هسته‌ای است، مهم‌ترین حاشیه برجام همان بحث «نفوذ» است که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هشدار داده‌اند. این نفوذ در هر زمینه‌ای می‌تواند اتفاق بیفتد. مسائل اقتصادی را تحت‌تأثیر قرار دهد. حوزه سیاسی و سیاسیون را هدف بگیرد. در حوزه فرهنگی که بسیار بااهمیت و تأثیرگذارتر است، اقدامات خود را انجام دهد. اکنون حجت از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره مسئله «نفوذ» تمام شده است. اکنون این مسئولان، گروه‌های سیاسی از هر طیفی و مردم هستند که باید با اقدامات خود، سدی در برابر نفوذ دشمن ایجاد کنند تا روزنه‌ای برای ورود نداشته باشد. این وظیفه برای آنهایی که خوش‌بینی زیادی به آمریکا دارند، سنگین و حساس‌تر است. رسانه‌هایی که تاکنون در این زمینه یکه‌تازی می‌کردند، اکنون باید با سیاست و درایت بیشتری قلم بزنند. ساده‌اندیشی و خام‌خیالی مقابل آمریکا روزنه‌ای برای نفوذ است.



عکس: مقدار مددی، تسنیم

**کنفرانس امنیتی مونیخ در تهران، مجال طرح دیدگاه‌های متفاوت درباره آینده سوریه شد**

# اختلاف نظر در مورد سرنوشت اسد

### کنفرانس مونیخ در یک نگاه

وب‌سایت رسمی کنفرانس امنیتی مونیخ، این کنفرانس را این‌گونه معرفی می‌کند: کنفرانس امنیتی مونیخ بعد از گذشت پنج دهه از تأسیسش به یک صحنه بین‌المللی پیشرو برای گفت‌وگو پیرامون سیاست خارجی و امنیت تبدیل شده است. هرساله بیش از ۴۵۰ شخصیت سیاسی تصمیم‌گیرنده شامل رؤسای دولت‌ها، وزرا، شخصیت‌های مهم بین‌المللی و سازمان‌های غیردولتی و نمایندگان والامقام صنعت، رسانه، آکادمی‌ها و جامعه مدنی برای شرکت در مباحثه‌ای چالشی پیرامون مسائل امنیتی حال و آینده جهان از سراسر دنیا گردهم می‌آیند. این کنفرانس علاوه بر نشست‌های سالانه‌اش در مونیخ آلمان که در بهمن‌ماه برگزار می‌شود، نشست‌هایی پیرامون مسائل و مناطق مهم و خاص برگزار و مجله‌ای باعنوان «گزارش امنیت مونیخ» منتشر می‌کند. نشست‌های خارجی کنفرانس امنیتی مونیخ پیش‌ازاین در سال‌های ۲۰۰۹ و ۲۰۱۳ و در واشنگتن، ۲۰۱۰ در مسکو، ۲۰۱۱ در پکن، ۲۰۱۳ در دوحه، ۲۰۱۴ در دهلی نو و ۲۰۱۵ در وین برگزار شده است. اجلاس تهران دومین اجلاس امنیتی مونیخ در سال ۲۰۱۵ به شمار می‌رود. نشست‌های بعدی اجلاس برای سال آینده در آدیس‌آبابا، پکن و واشنگتن برنامه‌ریزی شده است.

در جامعه بین‌الملل یا در میان همسایگانش در منطقه، یک شریک مسئولیت‌پذیر باشد. شاید عده‌ای در این سالن به این موضوع شک داشته باشند، اما این برعهده ایران است که نقش خود را در این زمینه ثابت کند». این اولین سفر وزیر خارجه آلمان به ایران بعد از ۱۲ سال است. او بعد از سفر به تهران قرار است به ریاض برود. اشتاین‌مایر با اشاره به سفرش به ریاض گفت: «همه چیز به اختلاف این دو پایتخت مربوط نمی‌شود. سؤال‌های فراوانی وجود دارد که نمی‌توانم به دلیل پیچیدگی توضیح دهم. اکنون کنشگران تروریستی مثل داعش داریم که محدودیت‌های دیپلماتسی را در این مقطع نشان می‌دهند. البته ما باید به صورت دیپلماتیک عمل کنیم». اشتاین‌مایر پیشنهاد کرد بر سر فرایندهای اصلی توافق شود و ادامه داد: «باید آرام‌گام برداریم. این کار در طولانی‌مدت باعث افزایش امنیت برای همه ما می‌شود». او خواستار اعتمادسازی در این زمینه شد و افزود: «نیازمند مسئولیت‌پذیری هستیم. سؤال‌های زیادی درباره نیت ایران در منطقه وجود دارد که ممکن است بی‌پایه و غیرمصفانه باشد؛ می‌پذیریم ایران نگرانی‌های امنیتی خود را دارد، اما باید به این سؤال‌ها هم پاسخ داد».

**مداخله روسیه در سوریه غیرمنتظره بود**

به گزارش ایرنا، وزیر خارجه آلمان ادامه داد: «ما می‌دانیم اشتباهات گذشته باعث جنگ امری سوریه است و جنگ سوریه حاصل فرصت‌های تاریخی است که از دست داده‌ایم». اشتاین‌مایر با تأکید بر اینکه امروز باید برای حل مشکل سوریه تلاش کنیم، افزود: «ما امروز

هیچ زمانی نداریم که بخواهیم درباره سؤالاتی که به گذشته برمی‌گردد، بحث کنیم، بلکه باید مشکلات را برای حل مشکلات تلاش کنیم. امروز دو موضوع مطرح است: نخست اینکه باید با داعش بجنگیم که این موضوع در حال انجام است، البته زیاد موفقیت‌آمیز نبوده و دوم اینکه، ما باید وضعیت نظامی را کاهش داده و راه‌حل سیاسی بیابیم». او با یادآوری اینکه در نیویورک نیز به این نتیجه رسیدیم که هیچ زمانی نداریم که بخواهیم

باید برای راه‌حل سیاسی در سوریه تلاش کنیم، درباره مداخله روسیه در سوریه نیز گفت: «مداخله روسیه در سوریه غیرمنتظره بود و نتوانستیم به دلیل این مداخله، مباحثان‌مان در نیویورک درباره راه‌حل سیاسی سوریه تمام کنیم. مسکو و واشنگتن باید طوری عمل کنند که شفاف باشد و هماهنگی‌های لازم را داشته باشند که البته این اتفاق نیفتاده است. مداخله روسیه در سوریه یک ناکارآمدی بود، اما ما امید داریم روسیه و آمریکا به دیدگاه مشترکی درباره سوریه برسند. تازمانی‌که اختلاف عمیقی بین آمریکا و روسیه باشد، نمی‌توانیم شاهد موفقیتی در سوریه باشیم و امیدواریم آمریکا و روسیه درباره سوریه به هماهنگی‌های لازم برسند». او درباره سوریه تأکید کرد: «هیچ آتش‌بسی بدون اسد امکان‌پذیر نیست و هیچ ایده‌ای نیز با اسد متصور نیست. ما باید هرچه‌سرعتر اقدام کنیم، گفت: «ایران آماده بازی بر-برد در سوریه است و فعالانه برای یافتن راه‌حل سیاسی در سوریه، یمن و غیره شرکت خواهد کرد. آنچه باعث گسترش این جنگ شده تأکید بر افراد است، نه روندها».

**اشتاین‌مایر: باید به سؤال‌ها درباره نیت ایران در منطقه پاسخ داد** وزیر خارجه آلمان در سخنرانی خود در این نشست گفت: «ایران می‌تواند با همکاری و ایفای نقش سازنده

## دیپلماسی



عکس: مقدار مددی، تسنیم

**کنفرانس امنیتی مونیخ در تهران، مجال طرح دیدگاه‌های متفاوت درباره آینده سوریه شد**



پرونده جیسون رضایان پرسیده شد که او در جواب گفت: «اتهاماتی که در پرونده جیسون رضایان مطرح شده است، مباحث قانونی و حقوقی است؛ ولی ما از دیدگاه بشردوستانه پیگیر آن هستیم».

**مدل لبنان می‌تواند باعث ارتقای اعتدال شود**

وزیر امور خارجه لبنان نیز در این نشست برجام را توافق تاریخی دانست و گفت: «برجام و توافق تاریخی ثابت کرد گفت‌وگو و تعامل برای ثبات منطقه اهمیت دارد و ما تعجب نمی‌کنیم که اسرائیل سرسختانه تلاش کرد مذاکرات هسته‌ای را به برآهه بکشاند. این رژیم تنها مخالف ایجاد منطقه عاری از سلاح هسته‌ای است». جبران باسیل افزود: «اسرائیل برای ادامه حیات خود، دیگران را تهدید می‌کند و نمی‌خواهد برای رسیدن به صلح حقوق اعراب را بدهد». جبران باسیل، بحران مهاجرت و تروریسم بین‌الملل را دو چالش اساسی پیش‌روی منطقه دانست و گفت: «عواقب جابه‌جایی مردم سوریه و موج مهاجرت‌ها شروع تهدیدات است و تنها راه مقابله با آن بازگرداندن مهاجران سوری به کشور خودشان است و این اقدام هم باید با راه‌حل سیاسی اجرائی شود». او اضافه کرد: «اگر ما نخواهیم به‌ویژه در لبنان دیگران را بی‌پذیریم، افراطی‌گری گسترش می‌یابد و فشار جمعیتی در لبنان افزایش می‌یابد. لبنان کشور کوچکی است که در هریک کیلومتر آن، ۲۰۰ مهاجر پذیرفته شده و این امر فشار فراوانی را به این کشور وارد کرده است. سیستم سیاسی لبنان قدرت را بین مسلمانان و غیرمسلمانان تقسیم کرده است». او یادآور شد: «مدل لبنان می‌تواند باعث ارتقای اعتدال و مقابله با شر و تروریسم شود. وزیر امور خارجه لبنان از همسایگان در خلیج فارس دعوت کرد: براساس ظرفیت و امکان خود به مهاجران کمک کنند.

**ولایتی: اسد بهیروزی نزدیک می‌شود**

علی‌اکبر ولایتی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام، در حاشیه این اجلاس اروپا: ایران در مقابل تهدیدها پاسخ متقابل می‌دهد- اتحادیه اروپا و تمامی طرف‌های دیگر بداند مسیر شورای امنیت و تحریم، مسیری غیرقانونی و غیرحقوقی است

سیم‌کارت ۱۵۰ هزار تومانی از امروز واگذار می‌شود

فرانسه: برای حضور در افغانستان بهای سنگینی پرداخته‌ایم

سیا: مدرکی برای نظامی‌بودن برنامه هسته‌ای ایران وجود ندارد

اعلام حمایت آمریکا از گرجستان در برابر روسیه

ایران‌تو دوم تلفن‌همراه امروز این‌تی می‌دهد- توزیع سیم‌کارت‌های ایرانسل آغاز شد- ایرانسل تا پایان سال، دویلمیون و ۳۰۰ هزار سیم‌کارت واگذار می‌کند

کشف آزمایشگاه تولید ماده مخدر شیشه در تهران

معاون اجرائی رئیس‌جمهور: پیشرفت طرح‌های مصوب عمرانی در دور دوم سفرهای استانی رئیس‌جمهوری پیگیری می‌شود

عزت‌الله انتظامی به صحنه تئاتر برمی‌گردد

اسردار اردانی: فرمانده جتد پلیس تهران: انضباط اجتماعی باید نهادینه شود

هلگا اشمید، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که در این اجلاس حضور دارد، نیز در پیامی توییتی نوشت: «ایرانی‌های خوبی در رابطه با روند اجرای توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ در کنفرانس امنیتی مونیخ در تهران داشتیم. من به همراه پروفیسور علی (اکبر) صالحی و عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه ایران، در این کنفرانس حضور داشته‌ایم و تأکید کردم توافق هسته‌ای یک پیروزی برای دیپلماسی است. اکنون باید روی اجرای توافق هسته‌ای متمرکز شویم تا این مرحله نیز به یک موفقیت تبدیل شود». سیدعباس عراقچی آبی نتیجه باقی ماند

وزیر مسکن و شهرسازی: دولت زمین رایگان در کلان‌شهرها به سازندگان خصوصی واگذار می‌کند

متکی در جمع سفرای کشورهای اسلامی: ناقوس سقوط رژیم صهیونیستی به صدا درآمده است

تأکید ائمه جمعه بر حمایت از انتفاض و تاووم مبارزه با رژیم فلسطین با اشغالگران قدس

سال سیزدهم • شماره ۲۴۲۵ روزنامه

## آینه دیروز

### ۹ سال پیش در چنین روزی

- اروپا پیش‌نویس قطع‌نامه تحریم علیه ایران را تهیه کرد؛ نشست سفیران ۵+۱ در شورای امنیت درباره ایران
- توصیه احمدی‌نژاد به اروپا: از راه رفته برگردید- جلب اعتماد غرب مانند بلندگرفتن از عروسی است که بعد از صدسال هم جوابش معلوم نیست
- توصیه هاشمی‌رفسنجانی به اروپا: غرب به استقبال خطر نرود- در بحث هسته‌ای کوتاه نمی‌آیم
- ناطق‌نوری: دخالتی در انتقال اصولگرایان ندارم
- ۲۰۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل؛ رشد اقتصادی کشور کاهش یافت
- بوش: عراق مثل ویتنام است
- سیدحسن خمینی: مقدمات تخریب شخصیت‌ها آغاز شده است
- آقای رئیس‌جمهور فراموش نکنید: دوروز از موعد افشای نام مفسدان اقتصادی گذشت

## تازه‌ها

- اعلام اسامی دو ویژه‌خوار بانکی ارستمی و العقیلی
- احمدی‌نژاد: رژیم صهیونیستی رفتنی است، باور کنید
- عدم بازپرداخت وام ۸۰۰ میلیون‌تومانی توسط معاون وزیر کار سابق
- با پیش‌شرط رفع فشارهای آمریکا؛ کره‌شمالی به مذاکرات بازمی‌گردد
- براساس تصمیم وزرای اوپک؛ تولید اوپک ۱۰۲ میلیون بشکه کاهش یافت
- آبخازی رسماً از روسیه تقاضای الحاق کرد

## انتقاد

- احمدی‌نژاد: اکثر مسئولان در سال‌های گذشته، سیستم کنونی اداره کشور را ناکارآمد دانسته‌اند- وضع موجود کشور که قطعا مورد تأیید نیست، حاصل ساختار فعلی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی است
- بنز از ایران می‌رود
- مدیرعامل ایران‌ایر خبر داد: قرارداد خرید پنج فروند تویولوف ۲۰۴ تا یک ماه آینده نهایی می‌شود
- انفجارهای خرمشهر مربوط به پاک‌سازی مین‌ها بود
- گفت‌وگو با مسعود دهنمکی: من مخملیاف نمی‌شوم! - وقتی از جبهه برمی‌گشتمیم همه می‌دانستند قسمت چندم «اوشین» بخش می‌شود، اما هیچ‌کس نمی‌دانست عملیات والفجر چند است و کربلای چهار و پنج چطور شد

## گمان

- بی‌تأثیرترین روز قدس در ایران و جهان؛ همه آمده بودند
- فرماندار تهران: از اصلاح‌طلبان برای حضور در هیات‌های اجرائی دعوت کردیم اما نیامدند
- وزارت امور خارجه در واکنش به بیانیه اتحادیه اروپا: ایران در مقابل تهدیدها پاسخ متقابل می‌دهد- اتحادیه اروپا و تمامی طرف‌های دیگر بداند مسیر شورای امنیت و تحریم، مسیری غیرقانونی و غیرحقوقی است
- سیم‌کارت ۱۵۰ هزار تومانی از امروز واگذار می‌شود
- فرانسه: برای حضور در افغانستان بهای سنگینی پرداخته‌ایم
- توافق فتح و حماس برای پایان دادن به تنش‌ها
- موضع اسرائیل هم شکست؛ اولمرت: ایران می‌تواند چند ابتشار داشته باشد

## اطلاعات

- سیا: مدرکی برای نظامی‌بودن برنامه هسته‌ای ایران وجود ندارد
- اعلام حمایت آمریکا از گرجستان در برابر روسیه
- ایران‌تو دوم تلفن‌همراه امروز این‌تی می‌دهد- توزیع سیم‌کارت‌های ایرانسل آغاز شد- ایرانسل تا پایان سال، دویلمیون و ۳۰۰ هزار سیم‌کارت واگذار می‌کند
- کشف آزمایشگاه تولید ماده مخدر شیشه در تهران
- معاون اجرائی رئیس‌جمهور: پیشرفت طرح‌های مصوب عمرانی در دور دوم سفرهای استانی رئیس‌جمهوری پیگیری می‌شود
- عزت‌الله انتظامی به صحنه تئاتر برمی‌گردد
- اسردار اردانی: فرمانده جتد پلیس تهران: انضباط اجتماعی باید نهادینه شود

## چهارشنبه‌های اسلامی

- هشدار ایران به اروپا؛ اگر اوپا مسیر تحریم و تهدید را برگزیند ایران بی‌تفاوت نمی‌ماند
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: من به همراه پروفیسور جمعه تهران: ریشه ظلم به ملت فلسطین از خود سازمان‌ملل است
- دولت ۲۸ میلیارد تومان به سیستم بانکی بدهکار است
- وزیر نیرو: مذاکرات با کشورهای همسایه برای صادرات آب بی‌نتیجه باقی ماند
- وزیر مسکن و شهرسازی: دولت زمین رایگان در کلان‌شهرها به سازندگان خصوصی واگذار می‌کند
- متکی در جمع سفرای کشورهای اسلامی: ناقوس سقوط رژیم صهیونیستی به صدا درآمده است
- تأکید ائمه جمعه بر حمایت از انتفاض و تاووم مبارزه با رژیم فلسطین با اشغالگران قدس